



LAS-286/2-PN/86-2018

Rybnik, dnia 07.09.2018 r.

Do Wykonawców uczestniczących
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA:

dostawy produktów leczniczych, w tym stosowanych w programach lekowych i chemioterapii
(zamówienie nr LAS-286-PN/86-2018)
ogłoszonego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej
z dnia 23.03.2018 r., nr 2018/S 157-359981

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

Pytanie 1, 2 oraz 3 dotyczy pakietu nr 7 poz. 1:

Pytanie 1: „Czy zamawiający ze względu na bezpieczeństwo pacjentów dopuści, aby zawartość IgA w preparacie wynosiła nie więcej niż 0,025 mg/ml? Wg doniesień z literatury medycznej wysoka zawartość IgA w preparatach w głównej mierze odpowiada za działania niepożądane leku, w tym za wystąpienie potencjalnej reakcji anafilaktycznej?”

Odpowiedź 1: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz formularzu cenowym. Jednocześnie zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu o parametrach opisanych w pytaniu.

Pytanie 2: „Czy zamawiający dopuści, aby zawartość IgG w preparacie wynosiła nie mniej niż 98 % i była stabilizowana L-Prolina, która w największym stopniu zapewnia bezpieczeństwo najmniejszej dimerizacji cząsteczki immunoglobuliny a co za tym idzie ogranicza do minimum ryzyko pojawienia się działań niepożądanych?”

Odpowiedź 2: Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 3: „Mając na względzie stosunkowo wysokie dawki Ig stosowane w CIDP (przewlekłej demielinizacyjnej polineuropatii zapalnej), a za tym idzie dużą objętość infuzji, czy zamawiający wymaga, aby oferowana immunoglobulina posiadała stężenie 10%, co znacząco wpłynie na zmniejszenie podawanej objętości preparatu także mając na względzie stosunkowo wysokie dawki Ig stosowane w CIDP (przewlekłej demielinizacyjnej polineuropatii zapalnej), a za tym idzie dużą objętość infuzji?”

Odpowiedź 3: Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz formularzu cenowym.

Pytanie 4: „Czy Zamawiający w par. 1.4.2 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy.”

Odpowiedź 4: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Telefony:

Centrala: 032 42-91-000

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 032 42-91-254

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

Pytanie 5: „Czy Zamawiający wydłuży termin wskazany w par. 3.3 tiret 1 z 48 godzin do 3 dni roboczych? Rozpatrzenie reklamacji wymaga weryfikacji całego procesu dostawy i kontaktu z poszczególnymi podmiotami uczestniczącymi w tym procesie, a następnie dostarczenia towaru Zamawiającemu. Wykonanie tego w terminie krótszym jest niemożliwe.”

Odpowiedź 5: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 6: „Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 5.1 z 2% do wartości max. 0,2%? Obecna kara umowna jest rażąco wygórowana.”

Odpowiedź 6: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 7: „Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic zmian ilościowych odnośnie poszczególnych pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów §1 ust.3 oraz §12 ust.2 pkt c) wzoru umowy. Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie?”

Odpowiedź 7: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 8: „Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę (dotyczy zapisów §1 ust.4 pkt 4.1.3. wzoru umowy)?”

Odpowiedź 8: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 9: „Do treści §1 ust.4 pkt 4.5. wzoru umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia nie ma żadnego wpływu na decyzje Ministra Zdrowia w zakresie zmian cen, ogłoszoną w Obwieszczeniu, ani też na częstotliwość i zakres zamówień składanych przez Zamawiającego, to nie może ponosić konsekwencji zmiany cen produktów zakupionych i dostarczonych, będących własnością Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu §1 ust.4 pkt 4.5. wzoru umowy, obligującego Wykonawcę do dokonania korekt faktur VAT na towary, które dostarczył Zamawiającemu.”

Odpowiedź 9: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 10: „Do treści §2 ust.7 wzoru umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu.”

Odpowiedź 10: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 11: „Do treści §5 ust.1 wzoru umowy. Prosimy o zmniejszenie wymiaru ewentualnej kary za opóźnienie dostawy lub wymiany reklamacyjnej do wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia, ponieważ wskazana we wzorze umowy kara jest rażąco wysoka.”

Odpowiedź 11: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 12: „Do treści §12 ust.1 wzoru umowy. Ponieważ Wykonawca zamówienia nie ma żadnego wpływu na decyzje administracyjne odnoszące się do zasad rozliczeń Zamawiającego z Narodowym Funduszem Zdrowia ani też na częstotliwość i zakres zamówień składanych przez Zamawiającego, to nie może ponosić konsekwencji zmiany cen produktów zakupionych i dostarczonych, będących własnością Zamawiającego. W związku

z powyższym wnosimy o wykreślenie zapisu §12 ust.1 wzoru umowy, obligującego Wykonawcę do dokonania korekt faktur VAT na towary, które dostarczył Zamawiającemu."

Odpowiedź 12: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

Pytanie 13: „W związku z koniecznością złożenia dokumentu JEDZ w zaszyfrowanej postaci na podany przez Państwa w SIWZ adres e-mail oraz z potencjalną możliwością zaistnienia sytuacji, w której nasze zaszyfrowane wiadomości zostaną przez Państwa system uznane jako spam lub wirus, prosimy o dodanie naszych domen do "white listy" w Państwa systemach zabezpieczeń, bądź też upewnienie się, że nasze domeny już na „white liście” u Państwa widnieją.

Poniżej nasze domeny

urtica.pl

urtica.com.pl

urtica.pgf.com.pl

Prosimy też o niezwłoczne potwierdzenia otrzymania zaszyfrowanego dokumentu JEDZ. Z doświadczenia wiemy, iż informacja o tym, że nasz zaszyfrowany jedz do Zamawiającego nie dotarł niejednokrotnie przychodzi do nas już po terminie otwarcia ofert."

Odpowiedź 13: Zamawiający informuje, że na życzenie wykonawcy niezwłocznie potwierdza wpływ przesłanego na adres poczty elektronicznej wymaganego dokumentu.

W przypadku jego braku wykonawca może skontaktować się z zamawiającym w tej sprawie z stąd brak zasadności wpisywanie Państwa domeny na „white listę”, gdyż z jednej strony jest to nierówne traktowanie wszystkich wykonawców, a z drugiej nie ma gwarancji iż korespondencja nie zostanie uznane jako spam lub wirus.

Pytanie 14: „Czy Zamawiający w zadaniu 4 poz.1 wymaga wyceny Filgrastinum 48 mln jm/05ml 250op ?”

Odpowiedź 14: Zamawiający w pakiecie nr 4 w poz. nr 1 wymaga wyceny preparatu *Filgrastinum 48 mln jm / 0.5 ml* w ilości 250 ampułkostrzykawk. Zmodyfikowany formularz cenowy dla pakietu nr 4 stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma, którym należy posłużyć się składając ofertę.

Pytanie 15: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 7 na zaoferowanie immunoglobuliny stabilizowanej proliną?”

Odpowiedź 15: Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 16: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę w pakiecie nr 7 na zaoferowanie koncentratu zespołu czynników protrombiny zawierającego antytrombiny?”

Odpowiedź 16: Zamawiający wymaga zaoferowania preparatu zgodnego z opisem przedmiotu zamówienia.

Pytanie 17: „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 9 poz 1 produktu leczniczego Propofol 1% MCT/LCT w opakowaniu typu ampułka x 5 szt?”

Odpowiedź 17: Zamawiając nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz formularzu cenowym. Dodatkowo zamawiający dopuszcza opakowanie a 5 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości w celu porównywalności ofert do dwóch miejsc po przecinku.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert i wnoszenia wadium ustalony do dnia 24.09.2018 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.

Załącznik:

1. Zmodyfikowany formularz cenowy dla pakietu nr 4.